
P r o v i n c i a  d i  A v e l l i n o
Il Presidente 

Decreto Presidenziale n° 96 del 04/02/2025 

OGGETTO: Nomina del nuovo Segretario Provinciale. 

IL PRESIDENTE 

Richiamato il proprio Decreto n. 94 del 31/01/2025, con il quale è stato individuato nella 

persona del dott. Matteo Sperandeo, il Segretario idoneo a svolgere le relative funzioni 

presso la segreteria della Provincia di Avellino;  

Visto il provvedimento di assegnazione del Ministero dell’Interno Direzione Centrale per 

le Autonomie-AN Area Albo Nazionale prot. n. 3941 del 4 febbraio 2025, acquisito al 

protocollo dell’Ente con il n.  5478 del 4 febbraio 2025; 

Vista la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità ai sensi 

dell’art. 20 del D.lgs.  n. 39/20213 trasmessa dal nominando dott. Matteo Sperandeo, ed 

acquisita dall’Ente con prot. n. 5557 del 04/02/2025 

Richiamati: 

− il D.P.R. n. 465/97;

− la deliberazione n. 150/99 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la

Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali ad oggetto: “Segreterie comunali e

provinciali. Procedura per la nomina del Segretario titolare”;

− la deliberazione n. 333/2001 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la

Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, ad oggetto: “Termine iniziale e

finale della procedura di nomina del segretario da pare del sindaco e del presidente della provincia

neoeletti”;

− il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;



DECRETA 

− di nominare il dott. Matteo Sperandeo, nato a omissis il omissis, quale segretario titolare 

della sede di segreteria della Provincia di Avellino;

− di fissare la decorrenza della nomina al 6 febbraio 2025;

− di disporre la notifica, a mezzo pec, del presente Decreto al dott. Matteo Sperandeo 

per l’accettazione;

− di trasmettere copia del presente decreto al Ministero dell’Interno-Albo Nazionale dei 

segretari comunali e provinciali unitamente all’accettazione e alla presa di servizio;

− di demandare al Dirigente del Settore 2 tutti gli adempimenti necessari per dare 

corretta esecuzione al presente decreto.

IL PRESIDENTE 
f.to Dott. Rizieri Buonopane


